
  Centro Integrato di Ateneo                   

               C. I. A.                                    

                                                                      

Sede Rettorato 

Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 Viterbo Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 Viterbo 

Presidente del Centro: Prof. Giuseppe Colla P. Iva 00575560560 C.F. 80029030568 

giucolla@unitus.it Tel. 0761 3571  |  protocollo@pec.unitus.it 

cia@ pec.unitus.it www.unitus.it  

 

 

Disposto n. 138 del 23/11/2022 

 
IL PRESIDENTE 

 

Vista la legge n.168 del 9 maggio 1989 

Visto lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. 480 del 08.06.2012 e pubblicato sulla G.U. n. 144 del 22.06.2012, 
modificato, da ultimo, con D.R. n. 185/19 del 11.03.2019 - G.U. n. 75 del 29.03.2019; 

Visto l'art. 22, comma 1, della legge 30 dicembre 2010, n. 240, con il quale le Università, nell'ambito delle 
relative disponibilità di bilancio, possono conferire un assegno di ricerca, con bandi resi pubblici, per la 
collaborazione ad attività di ricerca da destinare a dottori di ricerca laureati in possesso di curriculum 
scientifico professionale idoneo per lo svolgimento di attività di ricerca; 

Visto il Decreto Ministeriale 9 marzo 2011, n. 102, con il quale il Ministero dell'Istruzione dell'Università e 
della Ricerca ha determinato l'importo minimo lordo annuo degli Assegno di ricerca; 

Visto il Regolamento di Ateneo per il conferimento degli assegni per la collaborazione ad attività di ricerca, 
emanato con D.R. 357/11 del 27/04/2011, modificato con D.R. 544/11 del 14/06/2011, D.R. 233/1 del 
09/03/2015 e D.R. 3/19 del 03/01/2019, D.R. n.293/21 del 04/05/2021 e D.R. n.98/22 del 25/02/2022; 

Visto il D.R. n. 951/00 del 1/08/2000 con il quale sono trasferite ai Direttori di Dipartimento tutte le 
competenze relative al conferimento di assegni di ricerca; 

Visto l'art. 1, comma 41, della Legge n. 190/2012 e dall’art. 7 del DPR 62/2013 e art. 51 del Codice di Procedura 
Civile; 

Visto il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2022-2024 (approvato con 
delibera del CdA seduta del 29.04.2022); 

Visto il Codice di comportamento dell’Università degli Studi della Tuscia emanato con Decreto Rettorale n. 
827/19 del 31.10.2019, modificato con D.R. 601/22 del 22.11.2022; 

Vista la legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

Visto il Regolamento temporaneo per lo svolgimento delle sedute collegiali in modalità telematica emanato 
con D.R. n. 183 del 17.03.2020; 

Visto il Disposto n.118 del 26/09/2022 per il conferimento di n.1 assegno avente ad oggetto la seguente 
attività di ricerca: “Sviluppo del sistema di riscaldamento addizionale per dispositivi per la fusione a 

confinamento magnetico di tipo spherical tokamak"; 





 

  

  

  

  

  

 

Vista la delibera del Centro Integrato di Ateneo, seduta del 14 settembre 2022, verbale n.11 nella quale si 
approva l’attivazione di n. 1 assegno di ricerca;  

           Visti gli atti della Commissione giudicatrice riunitasi in data 23/11/2022 in modalità telematica e constatatane 
la regolarità; 

DISPONE 

Art.1 

Si approva la seguente graduatoria titoli in base al punteggio attribuito: 

GRADUATORIA TITOLI 

Cognome e nome candidato Punteggio titoli 

Salvitti Alessandra 33/40 

 

    Art.2 

Al colloquio previsto della selezione in oggetto risulta ammessa la seguente candidata: 

 Dr.ssa Alessandra Salvitti  

 

Come previsto dal bando, il colloquio avrà luogo il giorno 28 novembre 2022 alle ore 10:00, in modalità 

telematica, secondo i protocolli vigenti. 

                                                                                       Art.3 

Dato il permanere dell'emergenza epidemiologica, il colloquio avverrà in modalità telematica. 

Al fine di garantire la pubblicità del colloquio, coloro che volessero partecipare alla videoconferenza in qualità 
di spettatori possono farne richiesta al presidente della commissione Prof. Pierluigi Fanelli, e-mail: 
pierluigi.fanelli@unitus.it. 

 

Viterbo, 23/11/2022 

 

IL PRESIDENTE C.I.A. 
Prof. Giuseppe Colla 

 

 


		2022-11-23T16:22:59+0000
	COLLA GIUSEPPE




